
UCHWAŁA NR XXXI/226/2022 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu  handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz.U. 2021 poz. 2290) Rada Gminy Bliżyn uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w zakresie i brzmieniu określonym regulaminem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57C8D48C-1883-4335-B517-B488707DD057. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/226/2022 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

Regulamin 
miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Przepisy niniejszego regulaminu wynikają z ustawy z dnia 29 października 2021r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu  handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. 
2021 poz. 2290) zwanych dalej ustawą.  Miejscem do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników jest część parkingu znajdującego się za skwerem przy Urzędzie Gminy 
Bliżyn zlokalizowanego na działce 874/4, zgodnie z załącznikiem do niniejszego regulaminu. 

§ 2. Miejsce czynne jest w piątki od godziny 15:00 do godziny 20:00 i w soboty od godziny 7:00 do 
godziny 13:00. 

§ 3.1. Na miejscu do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników mogą 
sprzedawać wyłącznie rolnicy i ich domownicy po uzyskaniu stosownego zezwolenia wydanego przez 
Urząd Gminy Bliżyn. Podstawą do uzyskania zezwolenia jest przedstawienie zaświadczenia o wpisie do 
ewidencji producentów rolnych wraz z nadanym numerem ewidencyjnym. 

2. Przedmiotem sprzedaży mogą być wyłącznie produkty określone ustawą. 

§ 4. Bezpośredni nadzór nad miejscem do prowadzenia handlu w piątki  i soboty przez rolników i ich 
domowników wykonuje przy pomocy upoważnionych pracowników Wójt Gminy Bliżyn. 

§ 5.1. Prowadzący sprzedaż są zobowiązani do  wykonywania swych czynności w taki sposób, aby 
nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. Po zakończeniu sprzedaży ich obowiązkiem jest 
pozostawienie porządku poprzez uprzątnięcie zajmowanego stanowiska. 

2. W ciągu godziny po wyznaczonych godzinach handlu, miejsce do prowadzenia handlu musi być 
opróżnione i doprowadzone do porządku i czystości przez sprzedających. 

3. W miejscu do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz na 
terenie mu przyległym obowiązuje całkowity zakaz spożywania alkoholu oraz środków odurzających. 

§ 6.1. Zajmowanie miejsca oraz ustawianie straganów, ław, stołów i wszelkiego rodzaju sprzętów 
powinno odbywać się według wskazówek odpowiedzialnego pracownika urzędu gminy wyłącznie 
w wyznaczonym obszarze. 

2. Zabrania się ustawiania towarów na jezdniach, chodnikach i w przejściach przeznaczonych do ruchu 
pieszych i pojazdów oraz ustawiania nakryć służących do ochrony towarów przed deszczem, słońcem 
i kurzem w sposób tamujący ruch. 

§ 7. Winni naruszenia przepisów niniejszego regulaminu podlegają usunięciu z wyznaczonego miejsca 
do prowadzenia handlu przez  upoważnionych pracowników urzędu gminy lub funkcjonariuszy policji. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57C8D48C-1883-4335-B517-B488707DD057. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57C8D48C-1883-4335-B517-B488707DD057. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z podjęciem przez Sejm Rzeczpospolitej Polskiej ustawy z dnia 29 października  2021r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. 
2021 poz. 2290) rada gminy jest zobowiązana do wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników. 

Po dokonaniu analizy nieruchomości będących własnością Gminy Bliżyn pod kątem spełnienia 
warunków wynikających z zapisów ustawy wskazano część parkingu znajdującego się za skwerem 
znajdującym się w sąsiedztwie budynku urzędu gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57C8D48C-1883-4335-B517-B488707DD057. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Uzasadnienie



